
Allegato A al Dpgr n.  56   del  19 settembre 2025                            pag. 1/1 

 
TABELLA PER LA RIPARTIZIONE DEI SEGGI TRA LE CIRCOSCRIZIONI ELETTORALI 
 
ai sensi degli articoli 2 e 4, commi 1 e 2, della legge regionale 16 gennaio 2012, n. 5 “Norme per 
l’elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale” e ss.mm.ii. 
 
 

 
CIRCOSCRIZIONI 

ELETTORALI 
 

 
POPOLAZIONE 

RESIDENTE 
 
(Popolazione legale 
al 31/12/2021, ai 
sensi del DPR 20 
gennaio 2023 
pubblicato nella GU 
Serie Generale n.53 
del 03/03/2023 - 
Suppl. Ordinario 
n.10) 
 

 
QUOZIENTE: 98.933 

 
 

 
Quozienti interi 
 

 
Resti 

 
Seggi assegnati 

 

 
Belluno 

 
198.676 

 

 
2 

 
0,00818 

 
2 

 
Padova 

 
929.198 

 

 
9 

 
0,39219 

 
9 

 
Rovigo 

 
228.902 

 

 
2 

 
0,31370 

 
2 

 
Treviso 

 
877.890 

 

 
8 

 
0,87358 

 
         9 (8+1) 

 
Venezia 

 
836.916 

 

 
8 

 
0,45942 

 
         9 (8+1) 

 
Verona 

 
924.024 

 
9 

 
0,33989 

 

 
9 

 
Vicenza 

 
852.139 

 

 
8 

 
0,61329 

 
         9 (8+1) 

 
TOTALE 

 
4.847.745 

 

 
46 

  
49 

 
 


