TABELLA PER LA RIPARTIZIONE DEI SEGGI TRA LE CIRCOSCRIZIONI ELETTORALI

ai sensi degli articoli 2 e 4, commi 1 e 2, della legge regionale 16 gennaio 2012, n. 5 "*Norme per l'elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale*" e ss.mm.ii.

CIRCOSCRIZIONI ELETTORALI	POPOLAZIONE RESIDENTE	QUOZIENTE: 98.933		
	(Popolazione legale al 31/12/2021, ai sensi del DPR 20 gennaio 2023 pubblicato nella GU Serie Generale n.53 del 03/03/2023 - Suppl. Ordinario n.10)	Quozienti interi	Resti	Seggi assegnati
Belluno	198.676	2	0,00818	2
Padova	929.198	9	0,39219	9
Rovigo	228.902	2	0,31370	2
Treviso	877.890	8	0,87358	9 (8+1)
Venezia	836.916	8	0,45942	9 (8+1)
Verona	924.024	9	0,33989	9
Vicenza	852.139	8	0,61329	9 (8+1)
TOTALE	4.847.745	46		49